
UWAGA
KONTROLA DEKLARACJI ŚMIECIOWYCH

Burmistrz  Kazimierz  Dolnego  informuje,  że  z  dokonanej  analizy  funkcjonowania
systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  na  terenie  Gminy  Kazimierz  Dolny
wynika, że istnieją znaczne rozbieżności w zakresie ilości osób wykazanych w deklaracjach
o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  stosunku  do  osób
zameldowanych pod danym adresem.
Dane zbiorcze wynikające z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi maja wpływ na wysokość stawek tej opłaty na terenie gminy.

W  związku  z  powyższym,  istnieje  przypuszczenie,  że  w  niektórych  przypadkach
złożone deklaracje nie są zgodne ze stanem faktycznym, a gmina jest ustawowo zobligowana
dokonać  weryfikacji  danych  w  nich  zawartych  m.in.  w  oparciu  o  dane  zgromadzone  w
Ewidencji Ludności oraz wywiad środowiskowy.

Sprawdzana będzie zgodność deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi ze stanem faktycznym, czyli  ilością osób zamieszkujących na
danej posesji.

W  przypadku  uzasadnionych  wątpliwości  co  do  danych  zawartych  w  deklaracji
mieszkańcy  będą  wzywani  do  udzielania  wyjaśnień  oraz  do  złożenia  nowej  deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Apelujemy do właścicieli nieruchomości zamieszkałych, którzy złożyli deklaracje niezgodne
ze stanem faktycznym, aby zgłaszali  się w celu złożenia rzetelnej  deklaracji  o wysokości
opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  Niewypełnienie  tego  obowiązku
prowadzi  do  wydawania  decyzji  administracyjnej  w  tej  sprawie  ze  skutkiem  powstania
zaległości w opłacie i odsetek  od zaległości.  

Powyższe  kontrole  mają  na  celu  uszczelnienie  systemu  gospodarowania  odpadami
komunalnymi.  Rzetelne  dane  wykazane  w  deklaracjach  i  wpłacanie  zobowiązań  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi  jest warunkiem niepodnoszenia stawek opłat
dla mieszkańców.

Podstawa prawna:

- Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja Podatkowa  ( Dz.U. z 2021 r. poz. 1540 t.j.) 

- Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach ( Dz. U. z 2021r.
poz. 888 ).


